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SCHILLERHAUS – PREISE 
 

EINTRITT 
 
Der Eintritt in die Dauerausstellung und den Garten des Schillerhauses ist vom 1.1.2024 bis 
31.12.2027 frei. 
 
 

VERMITTLUNGSANGEBOTE 
 
Führung  
deutschsprachig, 60 min   70 € 
deutschsprachig, 90 min   90 € 
deutschsprachig, 120 min   120 € 
fremdsprachig, 60 min   90 € 
 
Pro Führung bis max. 20 Pers. Führungen außerhalb der Öffnungszeiten zzgl. Nebenkosten entsprechend des Mehraufwandes. 
Stornierung: bis 3 Werktage vor dem Termin kostenfrei, danach 50 % der Führungsgebühr, Rechnungsumschreibung 15 € 

 
pädagogische Betreuung, 60 min  1 € 
von Gruppen in Schul- und Ausbildungsverhältnissen (Kitas, Schüler, Auszubildende, Studierende, Teilnehmende von Sprach- 
oder Integrationskursen), mind. 10 Pers., pro Pers.  
 
Geburtstage     90 € 
Kinder/Erwachsene, max. 10 Pers. 

 
Workshop    bis 18 €  

je nach Angebot, pro Pers.   
 
Kurs      bis 400 € 
Mehrtägig je nach Angebot, pro Pers.   

 
Ferienprogramm  
mit Ferienpass   1 € 
ohne Ferienpass   2 € 
            
 

SONDERVERANSTALTUNGEN 
 
Über die Preise für Tickets bei Veranstaltungen wie Lesungen, Vorträgen oder Konzerten 
informieren Sie sich über www.stadtmuseum-leipzig.de. Je nach Kosten und Aufwand der 
Veranstaltung liegt der Preis bei max. 60 € pro Person. 
 
 
VERTIEFUNGSANGEBOTE 
 

Materialkosten   max. 8 €  
je nach Angebot, pro Pers 

http://www.stadtmuseum-leipzig.de/

